Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 5
заседания Совета по развитию предпринимательства  при главе администрации  муниципального образования Успенский район

«25» мая 2021 г.                                                                                     c. Успенское
 11-00 ч.                                                                                                       малый зал

Присутствовали:
члены совета – 22;
приглашенные – 7.

Повестка дня
[bookmark: OLE_LINK1]
Открытие заседания.

1. О проведении совещания по вопросу торжественного открытия Школы молодого предпринимателя «Бизнес молодых»
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

2. О проведении конференции-семинара на тему: Ведение бизнеса в условиях нового правового регулирования контрольно-надзорной деятельности».
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

3. О проведении конкурса «Торговля России».
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

4. О правилах проведении сокращения штатов индивидуальными предпринимателями.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район

5. Об упорядочении размещения элементов и конструкций рекламно-информационного характера на объектах потребительской сферы и на прилегающих территориях
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

6. О недопущении  выплат заработной платы  «в конвертах» среди субъектов малого и среднего предпринимательства,  зарегистрированных на территории муниципального образования Успенский район.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

7. О новых услугах и технологиях на рынке платежных услуг.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

8. О лучших практиках и комплексных решениях по социальному и экономическому развитию, содержащихся на Цифровой платформе региональных практик устойчивого развития «Смартека».
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

9. Разное

Заключительное слово.

Резолюция
    Отделу экономики поручить:
1. Проводить на постоянной основе анализ показателей малого и среднего предпринимательства.
2. Отделу экономики подготовить и разместить информацию в сети интернет по ценам социально-значимым продуктам питания на территории Успенского района за май месяц до 28 мая 2021 года.

Владельцам объектов торговли бытовых услуг, общественного питания и придорожного сервиса:

- обеспечить наведение санитарного порядка на всех объектах торговли, бытовых услуг, общественного питания, согласно требованиям санитарного состояния прилегающей территории объектов потребительской сферы.

Начальник отдела экономики
администрации муниципального
образования Успенский район 							 С.А. Онишко